

# S. Sayısı : 57

## Yeniden 4 vilâyet, 13 kaza kurulmasına ve bu teşkilât dolayısıyla bazı kazaların bağılıklarının değiştirilmesine ve ayrıca yeniden 17 merkez kaymakamlığı ihdasına ve Dahiliye vekâleti kadro cetvellerile bütçesinde tadilât icrasına dair kanun lâyihası ve Dahiliye ve Bütçe Encümenleri mazbataları (1/342)

T. C.

Başvekâlet

Kararlar müdürlüğü

Sayı 6/3411

20 XI-1935

T. B. M. M. Yüksek Reisliğine

Yeniden 4 vilâynt, 13 kaza kurulmasına ve bu teşkilât dolayısıyla bazı kazaların bağılıklarının değiştirilmesine ve ayrıca yeniden 17 merkez kaymakamlığı ihdasına ve Dahiliye vakâleti kadro cetvellerile bütçesinde tadilât icrasına dair Dahiliye vekililğince hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetince 15-XII-1935 te Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı mucibesile birlikte sunulmuştur.

Başvekil  
İ. İnönü

### Esbabı mucibe lâyihası

Ülkemizin doğu bölgesinde yerin genişliğine göre nüfusun azlığı yüzünden mülkî kurullarda ve idare taksimatında arasıra azaltmalar olmuş ve bir çok yerlerde de ötedenberi teşkilâta lüzum görülmemiş ise de doğu illerimizdeki güvenlik, soysal ve kültür işlerinin tanzimi ve halk ile Hükümet arasındaki bağılıgım pekleştirilmesi göz önüne alınarak idare teşkilâtımızın aşağıda yazılı olduğu şekil de çoklaştırılmasına ve sıklaştırılmasına lüzum görülmüştür.

1 : — Hakâri vilâyeti

Arazinin genişliği, Irak ve İran gibi iki Devlet arasında bulunması ve halk arasına Hükümet teşkilâtının daha iyi girebilmesi gibi düşüncelerle Hakârinin tekrar vilâyet haline konulması muvafık görülmüştür

Hakâri vilâyeti; yeniden kaza haline konulan Şemdinan, Siirtten alacak Beytüşşebab ve Vanın Gevar ve Hakâri kazalarını ihtiva edecektir. Merkezi Çölemeriktir.

2 : — Bitlis vilâyeti

Muş vilâyetinin yeri çok geniştir. Yağışlı zamanlarda, şosası olmaması dolayısıyla derhal çamur olan yolları ve senenin bir çok aylarında karla kapalı bulunan ova ve dağları ile bir ucundan diğerk ucu yüzlerce kilometre olan bir sahanım ve bilhassa şark halkının meskûn bulunduğu bu dağlık, taşlık yerlerin bir vilâyetle idaresinde güçlük çekilmektedir. Bütün bu sebeplerden başka Van gölünün batısında bulunan Bitlisin kuvvetli bir Türklük merkezi olması ve civarındaki dağlı köylülerle daima münasebatta bulunarak temsil rolünü lâyikile yapabilmesi için de Bitlisin vilâyet haline konulması zarurî görüldüğünden bu sebeplerle merkezi Bitlis olmak üzere yeniden Bitlis vilâyeti kurulmuştur.

Bitlis vilâyetine bağlanacak kazalar ve mucib sebebler aşağıda arzedilmiştir.

A — Mutki kazası :

Muş ovasından 2250 den fazla yükseklikteki Hacereş dağı ile ayrıdır. Bu kaza halkının bütün münasebatı Bitlis ile dir.

B — Kotum kazası :

Van gölünün cenubu baştanbaşa bir kazaya aid olduğu için idaresinde zorluk çekilmektedir. Bu düşünce ile Vanın Gevaş kazasına bağlı Reşadiye ve Tatvan nahiyeleri birleştirilerek Kotum köyünde bu adla teşkil olunan kaza Bitlis vilâyetine bağlanmıştır.

C — Hizan kazası :

İdarî, coğrafi ve ekonomik sebebler dolayısıyla Hizan kazası ; Karasu, Hafik ve Uçum nahiyelerini ihtiva etmek üzere yeniden kurularak Bitlise bağlanmıştır.

D — Ahlat kazası :

Bitlise yakınlığı ve bilhassa ticarî münasebatı ve coğrafi durumu göz önüne alınarak halen Van vilâyetine bağlı Ahlat kazası da Adilcevaz nahiyesile birlikte Bitlis vilâyetine raptedilmiştir.

3 — Bingöl vilâyeti :

Bitlis vilâyeti ayrıldıktan sonra Muş vilâyetinde kalan saha o havalide bir vilâyet için yine lüzumundan fazla geniş olduğundan, halk işlerinin daha kolaylıkla yürütülmesi, Hükümet otoritesinin tamamen tatbiki ve asayişin istikrarı eyice temin edilebilmek için Çapakçurda yeni bir vilâyet daha kurulmasına lüzum görülmüştür. Bu maksadla Muşun Çapakçur, Genç, Solhan, Bingöl ve Erzincannın Kiği kazaları ayrılarak merkezi Çapakçur olmak üzere yeni bir vilâyet kurulmuş ve bu vilâyete Bingöl vilâyeti adı verilmiştir.

4 — (Artvin) Çoruh vilâyeti :

Artvin, evvelce bir vilâyet halinde idare edilirken 27 - V - 1933 tarih ve 2197 sayılı kanunla bu vilâyet kaldırılarak Çoruh vilâyetine bağlanmıştır. Halbuki, Artvine evvelce bağlı olan kazalar yeni merkezleri olan Rizeye çok uzak kaldığı gibi aralarında yüksek dağların bulunması tabii irtibatın kesilmesine sebep olduğu anlaşıldığından ve binnetice idarî, inzibatî ve iktisadî düşüncelerle Artvin yeniden vilâyet haline konulması faydalı görüldüğünden Artvin merkez, Borçka, Şavşat, Hopa ve Yusufeli kazalarını ihtiva etmek üzere yeniden kurulan Artvin vilâyetine, Çoruh vilâyeti adı konulmuş ve bu günkü Rize ve Pazar kazalarından ibaret kalan Çoruh vilâyetine de eskisi gibi Rize vilâyeti adı verilmiştir.

5 — Sivrice kazası :

Elâziz merkez kazasının 260 köyü vardır. Valinin köy işleri ile yakından uğraşmasına imkân bulunamadığından demiryolunun, Elâziz merkez kazasının Gölcük gölüne doğru katettiği kısmı ile bu kısmın cenubunda kalan parça da Aşağıkoy köyünde Sivrice adile bir kaza teşkil edilmiştir.

6 — Diele kazası :

Keza bu düşünce ile Osmaniye kazası ile Licenin Hani nahiyesinden alınacak bazı köylerin Diele nahiyesine ve Devegeçidi nahiyesine bağlı köylerin de Eğil nahiyesine ilâvesi suretile merkezi Eğil olmak üzere Diyarbakir vilâyetine bağlı Diele kazası kurulmuştur.

7 — Bismil kazası :

Yine Diyarbakir merkez kazasının Bismil ve Behramki nahiyelerile Silvan kazasının Sinan nahiyesinden teşekkül etmek ve merkezi Bismil olmak üzere Bismil kazası teşkil edilmiş ve bu kaza da Diyarbakir vilâyetine bağlanmıştır.

8 — Karakoçan kazası :

Dersimin doğu güneyini kuvvetli bir kurumla çevirmek için Palonun Ohi ve Kiğinin Çan nahiyeleri birleştirilerek Zalıdır köyünde Karakoçan adile yeni bir kaza kurulmuş ve bu kaza yakınlığı itibarile Elâziz vilâyetine bağlanmıştır.

9 — Patnos kazası :

Malazgirdin bu günkü Patnos nahiyesi Malazgirt kazasından Katovin, Grebe ve Süphan dağları zirvelerinden geçen bir hat ile ayrılarak Patnos adile yeni bir kaza kurulmuş ve Sultan-

mutun Patnos ovasına bakan kısmı ile Ahlat kazasının Sarısu ve Ereşin Dedeli nahiyeleri bu kazaya ilhak olunmuştur.

10 — Havasor kazası:

Van merkez kazası sahasının genişliği ve Havasor nahiyesinde iskân işlerinin çokluğu göz önüne alınarak Havasor merkez olmak ve Nordas ve Hoşab nahiyelerini de ihtiva etmek üzere Van vilâyetine bağlı Havasor kazası kurulmuştur.

11 — Gündoğmuş kazası:

Antalyanın Akseki ve Alanya kazaları arasında kalan ve bir çok aşiretlerin muhtelif mevsimlerde uğrağı olan sahada kuvvetli bir Hükûmet kurulunun bulundurulması gerekli görüldüğünden Aksekinin Güzelsu ve Alanyanın Köprülü ve Kızılağaç nahiyelerinden ayrılacak bir kısım köyleri ihtiva etmek ve Eksere köyü merkez olmak üzere (Gündoğmuş kazası) kurulmuştur.

12 — Eyüb kazası:

Halen İstanbul vilâyeti içinde Fatih kazasına bağlı bulunan Eyüb nahiyesinin kaza merkezine uzak olması yüzünden bu sahadaki köylerin köy kanununa göre yapılması icab eden işlerinin yürütülmesinde güçlük çekildiği anlaşıldığından, halk ve Hükûmet işlerinin daha süratle görülebilmesini teminen Eyüb nahiyesi merkez olmak ve yakınındaki nahiyeye ve köyleri ihtiva etmek üzere Eyüb kazası kurulmuştur.

13 — Çankaya kazası:

Ankara merkez kazası nüfusunun ve köylerinin çokluğu, işlerin günü gününe çıkarılabilmesine imkân bırakmadığı görüldüğünden bu mahzuru önlemek ve köy kanununun tamimi tatbikini temin etmek için Ankara merkez kazası içinde yeni kurulacak olan Keçiören, Cebeci ve Dikmen nahiyelerini de ihtiva etmek üzere (Çankaya kazası) teşkil edilmiştir. Vilâyet merkezlerinde işlerin çokluğu, valilerin vilâyetin umumî işleriyle bizzat ve yakından alâkadar olmalarına imkân bırakılmamaktadır. Bu gün valilerin üzerinde bulunan merkez kaymakamlığı işlerini ayrıarak vilâyet merkezlerinde de birer kaymakamlık teşkili her yönden faydalı ve gerekli bulunduğu şimdilik 17 vilâyette birer merkez kaymakamlığı ihdas olunmuştur.

Halk ve Hükûmet işlerinin daha kolaylık ve çabuklukla görülebilmesi ve Hükûmet teşkilâtının köylere kadar götürülebilmesi için bilhassa doğu illerimizde şimdilik daha 32 nahiyenin kurulması zarurî bulunmuştur. 1700 sayılı Dahiliye memurları kanununun 1 ne maddesine göre valilerin 4 sınıf olması lâzımdır. Buna nazaran halen kadroda mevcud ve müstahdem 5 ne sınıf 16 valilik de kadrodan tenzil ve 4 ne üsmüfa bu miktar ilâvesi icab eder.

Mülkiye ve hukuk tahsillerini bitirib te idare hayatına alınacak gençlerin iyi yetiştirilebilmesi ve bilhassa memleket hesabına kendilerinden beklenen ödevleri hakkile ve geciktirmeksizin başarabilmeleri için 2768 sayılı kanunun 1 ne maddesi mucibince maiyet memurlarında, nahiyeye müdürlüklerinde veya Dahiliyenin bunlara muadil hizmetlerinde iki buçuk sene staj görmeleri lâzımdır. Halbuki Dahiliyenin maiyet memurluğuna muadil hizmetleri mahdud ve nihayet vilâyetin merkez teşkilâtında mevcud bazı vazifelere münhasır bulunmakta ve maiyet memurları kadrosu ise 25 ten ibaret bulunmasına binaen kadroya 50 maiyet memurluğunun daha eklenmesine zaruret görülmüş ve ilişik kanun lâyihası bu esaslara göre hazırlanmıştır.

Dahiliye encümeni mazbatası

**T. B. M. M.**

*Dahiliye encümeni*

**Karar No. 8**

**Esas No. 1/342**

16 - XII - 1935

**Yüksek Reisliğe**

Yeniden 4 vilâyet, 13 kaza kurulmasına ve bu teşkilât dolayısıyla bazı kazaların bağılıklarının değiştirilmesine ve ayrıca yeniden 17 merkez kaymakamlığı ihdasına ve Dahiliye vekâleti kadro cedvelleriyle bütçesinde tadilat ıcrasına dair Dahiliye vekilligince hazırlanıp İcra Vekilleri Heyetinin 15 - XI - 1935 teki toplantısında Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihasının esbabı mucibesile birlikte gönderildiğini bildiren Başvekâletin 20 - XI - 1935 tarih ve 6/3411 sayılı tezkeresi encümenimize verilmiş olmakla 10 - XII - 1935 teki toplantımızda Dahiliye vekili de bulunduğu halde okundu ve bağlı kanun lâyihası hakkında görüşüldü:

Hükûmetçe ileri sürülen mucib sebepler, ihtiyaç ve zaruretlere yerinde bulunduğundan lâyihanın esas itibarıyla kabulü muvafık görülmüştür.

Ancak merkez kaymakamlıklarının teşkili, valilerin merkez kazasına aid bir çok mesguliyetlerini bertaraf etmek suretile bütün vilâyete şamil işlerle daha fazla ve daha semereci bir surette uğraşmalarına imkân vereceği takdir olunmakla vilâyetlerde vali muavinlikleri ve faydaları tecrübe ile meydana çıkan idare heyetleri miktarının artırılması muvafık görülmüştür.

Bu meyanda bazı kaza adlarında daha uygun ve millî kelimelerle anılması lüzumu düşünülerek «Beytüşşebab» «Zap» a «Şemdinan» «Şemdinli» ye, «Havasor» «Gülpinar» a, «Sason» Gökmen» e çevrilmiştir.

Bingöl adının yeni teşkil olunan bir vilâyete

verilmesi daha uygun ve muvafık olacağı anlaşıldığından mevcut Bingöl kazası adının «Kalan» a çevrilmesi münasib görülmüş ve bu maddesle birinci madde yazılmıştır.

Yeni teşkil edilen kazaların bir maddede toplu olarak yazılması ve bu maddenin, yeni teşkil edilen vilâyetlerden bazılarının bu kazaları ihtiva etmesi hasebile, vilâyetlerin teşkiline dair olan maddelerden önce yazılması uygun görülmüştür.

Bu esaslar dahilinde tanzim kılınmış olan lâyihanın bu heyete arzolan üzere Yüksek Başkanlığa sunulmasına karar verilmiştir.

Dahiliye En. Reisi	R. V.	M. M.
Tekirdağ	Tekirdağ	Çanakkale
<i>C. Uybadın</i>	<i>Faik Öztürk</i>	<i>Ş. Yaşın</i>
Kâtib	Aza	Aza
Mardin	Samsun	Samsun
<i>Edib Ergin</i>	<i>Z. Durukan</i>	<i>E. Tuncel</i>
Aaza	Aza	Aza
Çaruh	Tokad	Urfa
<i>Atif Tüzün</i>	<i>Galib Pekel</i>	<i>M. Dinçsoy</i>
Aza	Aza	Aza
Erzurum	Urfa	Sivas
<i>N. Elgün</i>	<i>Behçet Güay</i>	<i>V. R. Seviğ</i>
Aza	Aza	Aza
Sivas	Erzurum	Antalya
<i>S. Görkey</i>	<i>Z. Soydemir</i>	<i>R. Kaplan</i>
Aza		
Çanakkale		
<i>H. Ergeneli</i>		

## Bütçe encümeni mazbatası

T. B. M. M.

Bütçe encümeni

Mazbata No. 38

Esas No. 1/342

21 - XII - 1935

### Yüksek Reisliğe

Yeniden dört vilâyet, on üç kaza kurulmasına ve bu teşkilât dolayısıyla bazı kazaların bağırlıklarının değiştirilmesine ve yeniden 17 merkez kaymakamlığı ihdasına ve Dahiliye vekâleti kadro cetvelleriyle bütçesinde tadilât ierasına dair olub Başvekâletin 20 - XI - 1935 tarih ve 6/3411 sayılı tezkeresiyle Yüksek Meclise sunulan kanun lâyihası Dahiliye encümeninin mazbatasıyla birlikte encümenimize verilmiş olmakla Dahiliye ve Maliye vekilleri hazır oldukları halde okundu ve konuşuldu.

Hükûmetin bu lâyiha, şark mıntakasının bazı aksamında nüfus azlığı dolayısıyla evvelce kaldırılmış olan mülkiye teşkilâtını yeniden kurmak ve bazı yerlerde yeniden teşkilât yapmak suretile idarî teşkilâtın çoğaltılmasına ve sıklaştırılmasına güvenlik, soysal ve kültür işlerinin tanzimi noktasından zaruret görülerek bu maksadı temin etmek üzere teklif edildiği esbabı muibeden ve verilen izahattan anlaşılmaktadır.

Hükûmetçe lâyiha ile yeniden şarkta dört vilâyet ve dokuz kaza ve garpta dört kaza ve muhtelif yerlerde otuz iki nahiye teşkili; on altı vali derecesinin beşinciden dördüncüye çıkarılması ve kadroya on yedi merkez kaymakamı ile bu miktarda kaza tahrirat kâtibi ve refikî ile kaza nüfus memuru ve kâtibi ve on yedi odacı ve eli maiyet memuru ilâvesi teklif edilmekte ve bu teklifin 1935 malî yılı son altı aylığı için 514 671 lirası maaş ve ücret, 439 549 lirası masraf ve 105 000 lirası da inşaat ve tamirat karşılığı olmak üzere 1 059 220 lira tahsisat talep edilmektedir ki bu paranın bu sene buğdayı koruma kanunlarına müstenid varidatla karşılanması derpiş olunmaktadır.

Dahiliye encümeni bu teklifi esas itibarile kabul etmiş ancak on yedi merkez kaymakamlığından Ankara hariç olmak üzere on altısını kaldırmak suretile yerine on dokuz vali muavinliği ve iki vilâyette idare heyeti teşkilini muvafık bulmuş ve binnetice tahsisat 3 666 lira farkile 1 062 880 liraya çıkarılmış-

tır. Bu teşkilâtın ve yine aynı varidatla karşılanan umumî müfettişlikler teşkilâtının ve muhtelif kanunlara müstenid diğer teşkilâtın icabı olan maaş ve masrafların ve diğer taahhüdlerin 1936 senesinden itibaren umumî bütçe masrafını kabartmakta olmasına göre önümüzdeki yılda bu masarifin normal varidatla temin edilip edilmeyeceği hakkında encümende hazır bulunan Maliye müsteşarından istenilen izahata cevaben şimdiden bu vaziyetin kestirilemeyeceği ve maahaza önümüzdeki sene bütçesinin ihzarmda bu masrafların bütçe varidatı ile temin edilememesi takdirinde buğday korumasına aid varidattan istiane etmek suretile temini kabil olabileceği ifade edilmiş ve fevkalâde ihtiyaç ve vaziyet olmadıkça mezkûr fevkalâde varidatın normal masraflara karşılık ittihazı muvafık olamayacağı düşünülerek ehemmiyet ve müstaceliyeti aşikâr olan doğu vilâyetlerindeki teşkilâta ve nahiyeler teşkiline aid tahsisatın kabulile bunun haricinde kalan diğer teşkilât ve zamaimin malî vaziyetin inkişafına ve normal varidatla karşılanması imkânlarının araştırılmasına talik edilmesi muvafık olacağı encümende ekseriyetle kararlaştırılmış ve bu sebeble zikredilen bu teşkilât ve bunların mukabili olan tahsisat lâyihadan çıkarılmıştır.

Lâyiha bu esasa göre tetkik ve kabul edilmiş olup, ancak 1426 numaralı vilâyet idaresi kanununun 2 nci maddesinde vilâyet sınırlarının, kaza merkez ve sınırlarının değiştirilmesi, nahiye teşkili veya kaldırılması veya bunların merkez ve sınırlarının değiştirilmesi, bir kazadan başka bir kazaya bağlanması alâkadar vilâyet idare heyet ve umumî meclisinin mütalesası alındıktan sonra Dahiliye vekâletinin kararı ve Reisiümhurun tasdikile yapılacağı tasrih edilmiş olduğuna göre bu işlere temas eden hususatın lâyihada gösterilmesine mahal görülmediğinden buna aid maddeler bu esasa göre kaldırılmış veya yeniden yazılmış ve Da-

hiliye vekilinden alınan izahat musib görülebilmek bazı yerlerin eski adları muhafaza edilmiştir.

Bundan başka teşkili kabul edilen dörd vilâyetin elyevm kaza halinde olmasına ve doğu vilâyetlerinde dokuz kaza teşkil edileceğine göre yeni kazaların teşkili münasebetile kadrolara yalnız beş kaza teşkilâtının ve bütçeye de bunlara aid tahsisatın ilâvesi icab edeceği tabii olduğundan buna aid lâyihaya bağlı cetveller değiştirilmiştir.

Tunceli vilâyeti teşkili hususu da, bu vilâyette dörd sene için tesis edilecek hususî idare tarzına müteallik lâyihada derpiş edilmekte olup bu iki işten vilâyet teşkili işi daimî hükümleri istilzam ettiğinden teşkilâta aid hükümler mezkûr lâyihadan çıkarılarak bu lâyihaya eklenmiştir.

Yine bu vilâyetin Adliye teşkilâtı hakkındaki tadilâta dair Başvekâletin 19 - XII - 1935 tarih ve 6/3542 sayılı tezkeresile gelen kadrolar da tetkik ve kabul olunarak bu lâyihaya ilâve edilmiştir.

Bu vilâyetin istilzam ettiği maaş ve masraf da eklenmek suretile yukarıda yazılı teşki-

lâtın tahsisatı 399 896 lirası maaş ve ücret, 351 638 lirası masraf ve 105 000 lirası da inşaat ve tamirat karşılığı olmak üzere ceman 886 534 lira olarak kabul edilmiş ve bunların bu sene için buğdayı koruma vergisinden temini zarurî görülmüştür.

Yeniden hazırlanan kanun lâyihası bağlı cetvellerile birlikte Umumî heyetin tasvibine arz olunmak üzere Yüksek Reisliğe sunuldu.

Reis V.	M. M.	Kâtib
Isparta	Trabzon	İstanbul
Mükerrem Ünsal	Sarı Day	F. Öymen
Balikesir	Çorum	Edirne
E. Adakan	M. Cantekin	F. Kallakçıran
Gazi Anteb	İzmir	Mardin
A. H. Ayerdem	K. İnanç	R. Erten
Muş	Ordu	Seyhan
Ş. Ataman	H. Yalman	Naci Eldeniz
	Sivas	Muş
Siird	Hükûmetin teklif ettiği teşkilâtın hepsi lüzumlu ve faydalı olduğundan, bunlardan bazılarının geri bırakılmasına taraftar değiliz	
M. Mayakon	Remzi Çiner	Ş. Çiloğlu

### HÜKÛMETİN TEKLİFİ

Yeniden 4 vilâyet, 13 kaza kurulmasına ve bu teşkilât dolayısıyla bazı kazaların bağlılıklarının değiştirilmesine ve ayrıca yeniden 17 merkez kaymakamlığı ihdasına ve Dahiliye vekâleti kadro cetvellerile bütçesinde tadilat icrasına dair kanun lâyihası

**MADDE 1** — Borçka, Artvin, Şavşat Hopa ve Erzurumun Yusufeli kazalarını ihtiva etmek ve merkezi Artvin olmak ve Çoruh vilâyeti adıyla anılmak üzere yeni bir vilâyet kurulmuş ve bu günkü Çoruh vilâyetinin Rize, Pazar kazalarından ibaret kalan ve merkezi Rize olan kısmına Rize vilâyeti adı verilmiştir.

**MADDE 2** — Gevar kazasından ayrılarak kaza haline konulan Şemdinan ile Hakâri, Gevar ve Siird vilâyetine bağlı Beytüşşebab kazalarından müteşekkil ve merkezi Çölemrik olmak üzere Hakâri vilâyeti kurulmuştur.

### DAHİLİYE ENCÛMENİNİN DEĞİŞKESİ

Yeniden dört vilâyet, on üç kaza kurulmasına ve 19 vilâyette vali muavinliği, iki vilâyette idare heyeti teşkiline ve bazı kazaların adlarının ve bağlılıklarının değiştirilmesine ve Dahiliye vekilliği bütçesinde değişiklik yapılmasına dair kanun lâyihası

**MADDE 1** — Bu kanunun neşrinden sonra Bingöl kazası Kalan, Beytüşşebab kazası Zap, Sason kazası Gökmen adı ile anılır.

**MADDE 2** — Aşağıda yazılı şekilde yeniden on üç kaza kurulmuştur:

1 - Ankara vilâyetinde yeni teşkil edilen Dikmen, Cebeci nahiyelerile Etimesut, Gölbaşı, Küçük yozgat nahiyelerinden teşekkül etmek ve

**BÜTÇE ENCÜMENİNİN TEKLİFİ**

*Yeniden dokuz kaza ve beş vilâyet teşkiline ve  
bunlarla otuz iki nahiyeye aid kadrolar  
hakkında kanun lâyihası*

**MADDE 1 —** İsimleri bu kanuna bağlı (1) numaralı cetvelde yazılı dokuz kaza teşkil olunmuştur. Bu kazaların sınırları İcra Vekilleri Heyetince tesbit olunur.

Hâ.

Da. E.

Ankara vilâyetine bağlı olmak üzere Çankaya kazası.

2 - Gevar kazasına bağlı Şemdinan nahiyelerini ihtiva etmek üzere Şemdinli kazası (kaza merkezi olan Şemdinan kazasının adı dahi «Şemdinli» ye çevrilmiştir.).

3 - Bitlise bağlı Hizan nahiyesi, Uçun ve Hafik nahiyelerinden teşekkül etmek ve merkezi Hizan olmak üzere Hizan kazası.

4 - Keleş kazasının Reşadiye ve Ahlat kazasının Tatvan nahiyesinden teşekkül etmek ve merkezi Kotum köyü olmak üzere Kotum kazası.

5 - Diyarbakir vilâyetinin Bismil ve Behramki nahiyelerile Silvan kazasının Sinan nahiyesi teşekkül etmek ve merkezi «Bismil» olmak üzere «Diyarbakir» vilâyetine bağlı bulunmak üzere «Bismil» kazası,

6 - «Osmaniye» kazasından ve «Lica» kazasının «Hani» nahiyesinden alınacak bazı köylerin «Dicle» nahiyesine ve «Devegeçidi» nahiyesine bağlı bazı köylerin de «Eğil» nahiyesine ilâvesi suretile teşekkül eden bu iki nahiyeyi ihtiva etmek ve merkezi «Eğil» olmak ve «Diyarbakir» vilâyetine bağlı bulunmak üzere «Eğil» kazası,

7 - «Van» vilâyetinin «Nordos», «Hoşap» ve ismi «Gürpınar» a çevrilen «Havasor» nahiyelerinden teşekkül etmek ve merkezi «Gürpınar» olmak ve «Van» vilâyetine bağlı bulunmak üzere «Gürpınar» kazası,

8 - «Van» vilâyetinde «Erciş» kazasının «Dedeli» ve «Ahlat» kazasının «Sarısu» ve «Malazgirt» kazasının «Patnos» nahiyelerinden teşekkül etmek ve merkezi «Patnos» olmak ve «Ağrı» vilâyetine bağlı bulunmak üzere «Patnos» kazası,

9 - «Kiğı» kazasının «Çam» ve «Palo» kazasının «Ohi» nahiyelerinden teşekkül etmek ve merkezi «Zalhızır» köyü olmak ve «Elâziz» vilâyetine bağlı bulunmak üzere «Karakoçan» kazası,

10 - «Elâziz» vilâyetinin merkez kazasına bağlı bazı köyleri ihtiva etmek ve merkezi «Sivrice» köyü olmak ve «Elâziz» vilâyetine bağlı bulunmak üzere «Sivrice» kazası,

11 - «Antalya» vilâyetinin «Akseki» kazasına bağlı «Güzelsu» ve «Alanya» kazasına



B. E.

Hü.

Da. E.

**MADDE 3** — Muş vilâyetinden ayrılan Bitlis, Mutki, Vanım Ahlat kazalarile Bitlisin Hizan, Uçum ve Hafik nahiyelerinden müteşekkil olarak kurulan Hizan ve Gevaşım Reşadiye ve Ahlatın Tatvan nahiyelerin birleştirilerek Kotum köyünde teşkil edilen Kotum kazalarını ihtiva etmek ve merkezi Bitlis olmak üzere yeniden Bitlis vilâyeti kurulmuştur.

**MADDE 4** — Muş vilâyetinden ayrılan Çapakçur Gneç, Solhan, Bingöl ve Erzincanım Kığı kazalarından müteşekkil ve merkezi Çapakçur olmak üzere Bingöl vilâyeti adile yeniden bir vilâyet kurulmuştur.

**MADDE 5** — Muş vilâyetinin Sason kazası Siird vilâyetine ve Ağrı vilâyetinin Malazgird kazası Muş vilâyetine bağlanmış ve Muş vilâyeti de merkez kazası ile Bulanık, Varto ve Malazgird kazalarından mürekkebe olarak bırakılmıştır.

**MADDE 6** — Diyarbekir vilâyetinde Bismil ve Behramki nahiyeleri ile Silvan kazasının Sinan nahiyesinden teşekkül etmek ve merkezi Bismil olmak üzere (Bismil kazası) ve Osmaniye kazası ile Licenin Hani nahiyesinden alınacak bazı köylerin Dicle nahiyesine ve Deve geçidi nahiyesine bağlı bazı köylerin de Eğil nahiyesine ilâvesi suretile merkezi Eğil olmak üzere (Dicle kazası), Van vilâyetinde Nordos, Hoşab ve Havasor nahiyelerini ihtiva etmek ve merkezi Havasor olmak üzere (Havasor kazası), Elâziz vilâyetinde Elâziz merkez kazasına bağlı bir kı-

bağlı «Kızılağaç» ve «Köprülü» nahiyelerinden ayrılacak 36 köyden teşekkül etmek ve merkezi «Eksere» köyü olmak ve «Antalya» vilâyetine bağlı bulunmak üzere «Gündoğmuş» kazası,

12 - « İstanbul » vilâyetinin « Fatih » kazasına bağlı « Eyüb » nahiyesile bu nahiyeye yakm diğer nahiyeler ve köylerden teşekkül etmek ve merkezi « Eyüb » olmak ve « İstanbul » vilâyetine bağlı bulunmak üzere «Eyüb» kazası,

13 - « Balıkesir » vilâyetinin « Bandırma » kazasına bağlı « Manyas » nahiyesini ve Dahiliye vekilligince tesbit edilecek sınırlar içindeki köyleri ihtiva etmek ve merkezi « Manyas » olmak ve « Balıkesir » vilâyetine bağlı bulunmak üzere « Manyas » kazası,

**MADDE 3** — «Borçka», «Artvin», «Şavşat», «Hopa», kazalarile «Erzurum» vilâyetinin «Yusufuli» kazasını ihtiva etmek ve merkezi « Artvin » olmak ve « Çoruh » vilâyeti adile anılmak üzere yeni bir vilâyet kurulmuş ve bu günkü « Çoruh » vilâyetinin « Rize » ve « Pazar » kazalarından ibaret kalan kısmına, merkezi «Rize» olmak üzere «Rize» vilâyeti adı verilmiştir.

**MADDE 4** — Şemdinli, Hakâri, Gevar kazalarile Siird vilâyetine bağlı Zap kazasından teşekkül etmek ve merkezi Çülemerikkasabası olmak üzere Hakâri vilâyeti kurulmuştur.

**MADDE 5** — Muş vilâyetinin Bitlis, Motki ve Van vilâyetinin Ahlat kazalarile yeni teşkil edilen Hizan ve Kotum kazalarını ihtiva etmek ve merkezi Bitlis olmak üzere Bitlis vilâyeti vücude getirilmiştir.

**MADDE 6** — Muş vilâyetinden ayrılan Çapakçur, Genç, Solhan, Kalan ve Erzincan vilâyetinden Kığı kazalarından teşekkül etmek ve merkezi Çapakçur olmak ve Bingöl vilâyeti adı ile anılmak üzere yeni bir vilâyet kurulmuştur.

B. E.

**MADDE 2** — Dahiliye encümeninin üçüncü maddesi aynen,

**MADDE 3** — Şemdinli, Hakâri Gevar kazaları ile Siird vilâyetinin Beytüşşebab kazasından teşekkül etmek ve merkezi Çölemerik kasabası olmak üzere Hakâri vilâyeti kurulmuştur.

**MADDE 4** — Muş vilâyetinin Bitlis, Mutki ve Van vilâyetinin Ahlat kazaları ile Hizan ve Kotum kazalarından teşekkül etmek ve merkezi Bitlis kasabası olmak üzere Bitlis vilâyeti kurulmuştur.

**MADDE 5** — Muş vilâyetinin Çapakçur, Genç, Solhan ve Bingöl kazaları ile Erzincan vilâyetinin Kiğı kazasından teşekkül etmek ve merkezi Çapakçur kasabası olmak üzere Bingöl vilâyeti kurulmuştur.

Hü.

Da. E.

sım köyler ayrılarak Sivrice köyünde (Sivrice kazası), yine Elâziz vilâyetinde Kiğinin Çan ve Palonun Ohi nahiyelerinden teşekkül etmek ve merkezi Zalıdır köyü olmak üzere (Karakoçan kazası), Ercişin Dedeli ve Ahlatın Sarısu ve Malazgirdin Patnos nahiyelerini ihtiva etmek ve merkezi Patnos olmak üzere Ağrı vilâyetine bağlı (Patnos kazası), Antalya vilâyeti dahilinde Aksekinin Güzelsu ve Alanyanın Kızılağaç ve Köprülü nahiyelerinden alımacak 36 köyden müteşekkil ve merkezi Eksere köyü olmak üzere (Gündoğmuş kazası), Ankara merkez kazası içinde yeni teşkil edilecek olan Keçiören, Cebeci ve Dikmen nahiyelerini ihtiva etmek üzere (Çankaya kazası), İstanbulun Fatih kazasına merbut Eyyüb nahiyesile bu nahiyeye yakın diğer nahiye ve köylerden müteşekkil ve merkezi Eyyüb olmak üzere (Eyyüb kazası) kurulmuş ve Balıkesir vilâyetinin Bandırma kazasına bağlı Manyas nahiyesi kaza haline konulmuştur. Manyas kazasına bağlanacak köyler ve kazanın sınıırı Dahiliye vekâletince tesbit olunur.

**MADDE 7** — Merbut 4 numaralı cetvelde adları yazılı vilâyetlerde merkez kaymakamlığı ihdas edilmiştir.

**MADDE 8** — Beşinci sınıftan 16 valilik Dahiliye vekâleti kadrosundan tenzil edilerek bu miktar 4 ncü sınıf valiler kadrosuna eklenmiş ve kadroya yeniden 50 maiyet memurluğu ilâve edilmiştir.

**MADDE 9** — Yeniden kurulan vilâyet ve kazalarla bağlılıkları değiştirilen kazaların sınıırı

**MADDE 7** — Muş vilâyetinin Gökmen kazası Siird vilâyetine ve Ağrı vilâyetinin Malazgirt kazası Muş vilâyetine bağlanmıştır.

**MADDE 8** — İşbu kanuna bağlı (4) numaralı cetvelde maaş ve dereceleri gösterilen 19 aded vali muavinliği ve iki aded idare heyeti ihdas olunmuştur.

**MADDE 9** — Beşinci sınıftan 16 valilik Dahiliye vekâleti kadrosundan indirilerek bu miktarda 4 ncü sınıf valilikler kadrosuna eklenmiş ve kadroya yeniden 50 maiyet memurluğu ilâve edilmiştir.

**MADDE 10** — Hükümetin 9 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

B. E.

**MADDE 6 —** Erzincan vilâyetinin Plümür kazasile Elâziz vilâyetinin Nâzimiye, Hozat, Mazgird, Ovacık, Pertek, Çemişkezek kazalarından teşekkül etmek üzere Tunceli vilâyeti kurulmuştur.

İcra Vekilleri Heyetince görülecek lüzuma göre başka mahalle nakledilmek üzere bu vilâyetin merkezi şimdilik Elâziz kasabasıdır.

**MADDE 7 —** Muş vilâyetinin Sason kazası Siird vilâyetine ve Ağrı vilâyetinin Malazgird kazası Muş vilâyetine bağlanmıştır.

**MADDE 8 —** Birinci, ikinci, üçüncü, dördüncü ve beşinci maddelerle yeniden teşkil edilen kaza ve vilâyetlerle vilâyetler idaresi kanununun verdiği salâhiyete binaen Hükûmetçe teşkil edilen ve edilecek olan otuz iki nahiyeye memurlarının derece, aded ve maaşları bu kanuna bağlı (2) numaralı cedvelde gösterilmiştir. Bu cedveldeki kadrolar aid oldukları vekâletlerin kadrolarına eklenmiştir.

**MADDE 9 —** Altıncı madde mucibince teşkil olunan Tunceli vilâyetinin memurları bu ka-

Hü.

ları ve bunların ihtiva ettiği köyler Dahiliye vekâletince tesbit olunur.

**MADDE 10** — Bu kanunla yapılan teşkilâta aid memurin ve müstahdemnin kadroları ilişik (1) numaralı cetvelde gösterilmiştir. Bu cetveldeki memurlar her dairenin mevcut teşkilâtına ve müstahdemler de 1935 bütçesine bağlı (D) cetveline eklenmiştir. Bu teşkilâta karşılık muhtelif fasıllara eklenmesi lâzmgelen munzam tahsisat ilişik (2) numaralı cetvelde gösterilmiştir.

**MADDE 11** — Yeni teşkilâtm alelûmum idare masraflarına karşılık olmak üzere her daire bütçesinde açılan hususî fasla merbut (3) numaralı cetvelde gösterilen miktarlarda fevkalâde tahsisat konulmuştur. Bu tahsisatın muhtelif tertiplere tevzii İcra Vekilleri Heyetince yapılır.

**MADDE 12** — 10 ve 11 nci maddelerle verilen fevkalâde tahsisatın karşılığı 2466 ve 2643 numaralı kanunlara tevfikân elde edilen varyetla temin olunur.

Da. E.

**MADDE 11** — Hükûmetin 10 ncu maddesi aynen kabul edilmiştir.

**MADDE 12** — Hükûmetin 11 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

**MADDE 13** — Hükûmetin 12 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

B. E.

nuna bađlı (3) numaralı cedvelde gösterilmiştir. Bu cedveldeki kadrolar (Tunceli vilâyeti memurları) adı altında aid oldukları vekâletlerin kadrolarına eklenmiştir.

**MUVAKKAT MADDE 1** — Yukarıki maddelerde yazılı teşkilâtın bu kanuna bađlı (4) numaralı cedvelde gösterilen ücretli müstahdemleri 1935 malî yılı umumî muvazene kanununun 5 nci maddesine bađlı (D) cedvelinde aid olduđu vekâlet kadrolarına eklenmiştir.

**MUVAKKAT MADDE 2** — Yeni teşkil edilen vilâyet ve kaza ve nahiye memur ve müstahdemlerinin maaş ve ücretleriyle bu teşkilâta aid inşaat ve tamirat masrafı karşılığı olarak 1935 malî yılı umumî muvazenesine giren daire bütçelerinin bu kanuna bađlı (5) numaralı cedvelde gösterilen tertiblerine 504 896 lira munzam tahsisat konulmuştur. Yine mezkûr teşkilâtın masrafları karşılığı olarak bađlı (6) numaralı cedvel mucibince muhtelif dairelerin 1935 malî yılı bütçelerinde açılan fasıllara 351 638 lira fevkalâde tahsisat konulmuştur. Bu tahsisattan muhtelif hizmetlere ayrılacak mikdarlar İcra Vekilleri Heyetince tesbit olunur.

Bu madde ile verilen munzam ve fevkalâde

Hü.

Da. E.

**MADDE 13** — Bu kanunun hükmü neşri tarihinden başlar.

**MADDE 14** — Bu kanunun hükümlerinin icrasına İcra Vekilleri Heyeti memurdur.

15 - XI - 1935

Bş. V.	Ad. V.	M. M. V.
İ. İnönü	Ş. Saraçoğlu	K. Özalp
Da. V.	Ha. V.	Ma. V.
Ş.Kaya	Dr. T. R. Aras	F. Ağralı
Mf. V.	Na. V.	İk. V.
S. Arıkan	A. Çetinkaya	C. Bayar
S. İ. M. V.	G. İ. V.	Zr. V.
Dr. R. Saydam	Rana Tarhan	Muhlis Erkmen

**MADDE 14** — Hükûmetin 13 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

**MADDE 15** — Hükûmetin 14 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir.



B. E.

tahsisatın karşılığı 2466 ve 2643 numaralı kanunlar mucibince toplanacak paralardan temin ve bütçeye başkaca irad kaydolunur.

**MADDE 10** — Bu kanun neşri tarihinden muteberdir.

**MADDE 11** — Bu kanunun hükümlerini icraya İcra Vekilleri Heyeti memurdur.

*Hükûmetin teklifine bağı*

**[1] NUMARALI CETVEL**

D.	Memuriyet unvanı	Aded	Maas	Ücret
<i>Maliye vekâleti</i>				
6	Defterdar	4	70	
9	Merkez malmüdürü	4	40	
9	Kaza malmüdürü	1	40	
10	Kaza »	8	35	
12	Muamelât memuru	4	25	
14	Muhasebe kâtibleri	12	20	
14	Kaza muhasebe kâtibi	9	20	
11	Vilâyet tahsil müfettişi	4	30	
12	Kaza tahsil müfettişi	9	25	
12	Vilâyet sandık emini	4	25	
14	Kaza » »	9	20	
19	Piyade tahsildarı (Vilâyet için)	8	10	
19	» » (Kaza » )	10	10	
17	Süvari » (Vilâyet için)	8	14	
17	» » (Kaza » )	11	14	
11	Vilâyet varidat müdürü	5	30	
14	» » Kâtibi	5	20	
17	» » »	3	14	
18	» » »	4	12	
14	Kaza varidat kâtibi	2	20	
17	» » »	11	14	
18	» » »	12	12	
19	» » »	10	10	
	Emlâkiye milliye memuru	1		70
	» » »	1		60
	» » »	3		50
	Vilâyet odacısı	4		30
	» »	4		25
	Kaza odacısı	13		20
<i>Tapu ve kadastro umum müdürlüğü</i>				
8	Tapu müdürü	2	45	
9	» »	2	40	
12	» Memuru	4	25	
14	» »	13	20	
14	» Kâtibi	4	20	
15	» »	13	17,5	
	Odacı	4		25

D.	Memuriyet unvanı	Aded	Maaş	Ücret
<i>Dahiliye vekâleti</i>				
1	Birinci sınıf vali	1	150	
2	İkinci » »	2	125	
3	Üçüncü » »	1	100	
7	Mektubcu	4	55	
7	Kaymakam	29	55	
8	»	1	45	
12	Nahiye müdürü	32	25	
12	Maiyet memuru	50	25	
11	Nüfus müdürü	4	30	
14	Vilâyat tahrirat kâtibi	4	20	
19	» » »	8	10	
17	Vilâyet evrak memuru	4	14	
19	» » kâtibi	12	10	
17	» idare heyeti kâtibi	4	14	
19	» » » »	4	10	
17	» nüfus kâtibi	4	14	
19	» » »	8	10	
14	Kaza tahrirat kâtibi	29	20	
14	» » »	1	20	
19	» » » refikı	30	10	
16	» nüfus memuru	30	16	
19	» » »	30	10	
	Vilâyet müvezzii	4		25
	» odacısı	8		25
	Kaza odacısı	30		20
	Nahiye »	32		5
<i>Emniyet işleri umum müdürlüğü</i>				
7	Birinci sınıf emniyet müdürü	5	55	
13	Uniformalı birinci komiser	5	22	
14	» ikinci »	10	20	
15	» üçüncü »	57	17,5	
14	Sivil ikinci komiser	5	20	
15	» üçüncü »	5	17,5	
16	Polis memuru	314	16	
14	Telefon memuru	5	20	
	Odacı	5		20
<i>Sıhhat ve içtimâî muavenet vekâleti</i>				
7	Sıhhat ve içtimâî muavenet müdürü	4	55	
9	Hükûmet hekimleri	13	40	
17	Küçük sıhhat memurları	21	14	
19	Muayene ve tedavi evleri sıhhat memurları	25	10	

D.	Memuriyet unvanı	Aded	Maaş	Ücret
17	Sihhat işleri kâtibi	21	14	
	Sihhat müdürlüğü hademesi	4		20
	Hükûmet hekimleri hademesi	30		15
	Muayene ve tedavi evleri hademesi	25		17,5

*Adliye vekâleti*

7	Reis, hâkim, aza, sulh hâkimi, müddei umumî ve muavinleri, icra reis ve muavinleri, müstantıklar ve hâkim muavinleri	5	55	
8	» » »	13	45	
9	» » »	14	40	
10	» » »	1	35	
11	» » »	3	30	

*Kâtibler*

10	Başkâtib ve muavinleri ve müddei umumî ve müstantık ve zabıt kâtib ve icra kâtibleri	2	35	
12	» » »	3	25	
14	» » »	11	20	
15	» » »	2	17,5	
16	» » »	8	16	
17	» » »	2	14	

*İcra memurları*

8	İcra memur ve muavinleri	2	45	
9	» »	3	40	
11	» »	1	30	
12	» »	4	25	
13	» »	3	22	
14	» »	1	20	

*Hapisaneler ve tevkifhaneler*

9	Müdür	1	40	
10	»	1	35	
11	»	2	30	
9	Tabib	4	40	
12	Memur	2	25	
13	»	4	22	
14	»	3	20	
14	Kâtib	4	20	
19	Mübaşir	12	10	
	Odacı	4		25
	»	6		20

D.	Memuriyet unvanı	Aded	Maas	Ücret
<i>Hapisaneler ve tevkifhaneler</i>				
	Başgardiyan	4		50
	Birinci sınıf gardiyan	18		35
	Gardiyan	3		30
	»	14		20
	Eczacı	1		75
	Nisa gardiyanı	8		20
<i>Maarif vekâleti</i>				
7	Kültür direktörü	2	55	
8	» »	2	45	
14	Başsekreter	4	20	
16	Sekreter	6	16	
	Odacı	6		20
<i>Nafia vekâleti</i>				
6	Nafia müdürü	4	70	
7	Mühendis veya mimar	4	55	
8	Fen memuru	4	45	
9	» »	4	40	
10	» »	4	35	
11	» »	4	30	

Hükümetin teklifine bağlı

[2] NUMARALI CETVEL

F.	M.	Muhassasatın nevi	Lira	İcmal
<b>MALİYE VEKÂLETİ</b>				
142		Memurlar maaşı	62 820	
145	1	Daimî müstahdemler	4 560	
172	1	İnşaat	100 000	
172	2	Tamirat	5 000	
			172 380	172 380
<b>TAPU VE KADASTRO UMUM MÜDÜRLÜĞÜ</b>				
225		Memurlar maaşı	15 096	
228		Vilâyat müstahdemleri ücreti	2 160	
			17 256	17 256
<b>DAHİLİYE VEKÂLETİ</b>				
312		Memurlar maaşı	134 622	
315		Vilâyat müstahdemleri ücreti	6 360	
			140 982	140 982
<b>EMNİYET İŞLERİ UMUM MÜDÜRLÜĞÜ</b>				
361		Memurlar maaşı	132 930	
364		Vilâyat müstahdemleri ücreti	600	
			133 530	133 530
<b>JANDARMA UMUM KUMANDANLIĞI</b>				
393		Maaşatı umumiye	26 718	26 718
<b>SIHHAT VEKÂLETİ</b>				
466		Memurlar maaşı	30 732	
469		Vilâyat müstahdemleri ücreti	5 805	
			36 537	36 537
<b>ADLİYE VEKÂLETİ</b>				
506		Memurlar maaşı	55 710	
509		Vilâyat müstahdemleri ücreti	10 050	
			65 760	65 760
<b>MAARİF VEKÂLETİ</b>				
542		Memurlar maaşı	6 804	
545		Vilâyat müstahdemleri ücreti	720	
			7 524	7 524
<b>NAFİA VEKÂLETİ</b>				
612		Memurlar maaşı	18 984	18 984
			619 671	619 671
<b>UMUMİ YEKÜN</b>			<b>619 671</b>	<b>619 671</b>

*Hükûmetin teklifine bağlı*

**[3] NUMARALI CETVEL**

*Yeni teşkil edilen vilâyat ve kazaların bilûmum idare masrafları*

F.	Dairesi	Lira
Hususî	Maliye vekâleti	68 700
»	Tapu ve kadastro umum müdürlüğü	10 000
»	Dahiliye vekâleti	83 500
»	Emniyet işleri umum müdürlüğü	139 050
»	Jandarma umum kumandanlığı	60 838
»	Sıhhat ve içtimaî muavenet vekâleti	39 300
»	Adliye vekâleti	28 401
»	Maarif »	4 400
»	Nafia »	5 360
	<b>Yekûn</b>	<b>439 549</b>

*Hükûmetin teklifine bağlı*

**[4] NUMARALI CEDVEL**

*Merkez kaymakamlığı ihdas edilecek vilâyetler*

- 1 — Ankara
- 2 — Bursa
- 3 — Diyarbekir
- 4 — Edirne
- 5 — Elâziz
- 6 — Erzurum
- 7 — İzmir
- 8 — Kastamonu
- 9 — Kayseri
- 10 — Konya
- 11 — Malatya
- 12 — Manisa
- 13 — Samsun
- 14 — Seyhan
- 15 — Sivas
- 16 — Trabzon
- 17 — Zonguldak

*Dahiliye encümeninin deęişkesine baęlı*

**[2] NUMARALI CETVEL**

D.	Memuriyet unvanı	Aded	Maaş	Ücret
7	Kaymakam	12	55	
14	Kaza tahrirat kâtibi	12	20	
16	» Nüfus memuru	13	16	
19	» » Kâtibi	13	10	
	» Odacısı	13		20

*Dahiliye encümeninin teklif ettięi*

**[4] NUMARALI CETVEL**

D.	Memuriyet unvanı	Aded	Maaş	Ücret
5	Vali muavini	10	80	
6	» »	9	70	
6	İdare heyeti azası	6	70	
	» » Odacısı	2		30
	Vali muavini odacısı	19		30



*Bütçe encümeninin teklifine bağlı*

[1] NUMARALI CEDVEL

Vilâyeti	Kaza ismi
Hakâri	Şemdinli
Bitlis	Hizan
Bitlis	Kotum
Diyarbakir	Bismil
Diyarbakir	Egil
Van	Gürpınar
• Ağrı	Patnos
Elâziz	Karakoçan
Elâziz	Sivrice

*Bütçe encümeninin teklifine bağlı*

[2] NUMARALI CETVEL

Derece	Memuriyetin nevi	Aded	Maas
<i>Maliye vekâleti</i>			
6	Defterdar	4	70
9	Merkez malmüdürü	4	40
12	Muamelât memuru	4	25
14	Kâtib	17	20
9	Kaza malmüdürü	1	40
10	» »	4	35
12	Sandık emini	4	25
14	» »	5	20
17	Süvari tahsildarı	15	14
19	Piyade tahsildarı	14	10
11	Varidat müdürü	5	30
14	Vilâyet varidat kâtibi	5	20
17	» » »	3	14
18	» » »	4	12
17	Kaza varidat kâtibi	9	14
18	» » »	11	12
19	» » »	9	10
11	Vilâyet tahsil müfettişi	4	30
12	Kaza tahsil müfettişi	5	25
<i>Tapu ve kadastro umum müdürlüğü</i>			
8	İkinci sınıf tapu müdürlüğü	2	45
9	Üçüncü » » »	2	40

Derece	Memuriyetin nevi	Aded	Maaş
12	Başkâtib	4	25
17	Kâtib	9	14
14	Vilâyet ve kaza tapu memuru	9	20
15	» » »	4	17,5

*Dahiliye vekâleti*

1	Birinci sınıf vali	1	150
2	İkinci » »	2	125
3	Üçüncü » »	1	100
7	Birinci sınıf mektubeu	4	55
14	Tahrirat mümeyyizi	4	20
19	» kâtibi	8	10
17	Evrak memuru	4	14
19	» kâtibi	12	10
17	İdare heyeti kâtibi	4	14
19	» » »	4	10
11	Nüfus müdürü	4	30
17	» kâtibi	4	14
19	» »	8	10
7	Kaymakam	5	55
14	Tahrirat kâtibi	5	20
19	» » refiki	5	10
16	Kaza nüfus memuru	5	16
19	Nüfus kâtibi	5	10
12	Nahiye müdürü	32	25

*Emniyet işleri umum müdürlüğü*

7	Birinci sınıf emniyet müdürü	5	55
14	Sivil ikinci komiser	5	20
15	Sivil üçüncü komiser	5	17,5
14	Telefon memuru	5	20
13	Üniformalı birinci komiser	5	22
14	» ikinci komiser	10	20
15	» üçüncü komiser	57	17,5
16	Polis memuru	314	16

*Sıhhat ve İctimaî muavenet vekâleti*

7	Sıhhat ve İctimaî muavenet müdürü	4	55
9	Hükûmet hekimleri	9	40
17	Sıhhat işleri kâtibleri	17	14
17	Küçük sıhhat memurları	17	14
19	Muayene ve tedavi evi küçük sıhhat memurları	21	10

Derece	Memuriyetin nevi	Aded	Maaş
<i>Adliye vekâleti</i>			
7	Reis, hakim, aza, sulh hakimi, müddei-umumi ve muavinleri, icra reis ve muavinleri, müstantikler ve hakim muavin-icra kâtibleri	2	35
8	» » » »	12	45
9	» » » »	12	40
11	» » » »	3	30
10	Başkâtib ve muavinleri ve müddeiumumî ve müstantik ve zabıt kâtibleri ve İcra kâtibleri	2	35
12	» » » »	3	25
14	» » » »	10	20
15	» » » »	2	17,5
16	» » » »	6	16
8	İcra memur ve muavinleri	2	45
9	» »	3	40
11	» »	1	30
12	» »	4	25
13	» »	3	22
19	Mübaşir	10	10
<i>Hapishane ve tevkifhaneler</i>			
9	Müdür	1	40
10	»	1	35
11	»	2	30
9	Tabib	4	40
12	Memur	2	25
13	»	4	22
14	»	3	20
14	Kâtib	4	20
<i>Maarif vekâleti</i>			
7	Muallim ve maarif müdürü	2	55
8	» » »	2	45
12	Baş kâtib	4	25
17	Kâtib	6	14
<i>Nafia vekâleti</i>			
<b>Vilâyetlerde şosa ve köprüler mühendis ve fen memurları</b>			
6	Dördüncü sınıf Baş mühendis	2	70
7	Birinci sınıf mühendis	2	55
8	Dördüncü sınıf baş fen memuru	3	45

Derece	Memuriyetin nevi	Aded	Maas
9	Birinci sınıf fen memuru	3	40
10	İkinci » »	3	35
11	Üçüncü » »	3	30

*Vilâyetlerde yapı işleri mühendis, mimar  
ve fen memurları*

6	Dördüncü sınıf başmühendis veya mimar	2	70
7	Birinci sınıf mühendis veya mimar	2	55
8	Dördüncü sınıf baş fen memuru veya ressam	1	45
9	Birinci sınıf fen memuru veya ressam	1	40
10	İkinci sınıf fen memuru veya ressam	1	35
11	Üçüncü sınıf fen memuru veya ressam	1	30

*Bütçe encümeninin teklifine bağli*

**[3] NUMARALI CETVEL**

*Maliye vekâleti*

6	Defterdar	1	70
9	Varidat müdürü	1	40
14	Varida kâtibi	1	20
14	Muamelât kâtibi	2	20

*Tapu ve kadastro umum müdürlüğü*

9	Tapu müdürü	1	40
14	Kâtib	2	20

*Dahiliye vekâleti*

	Vali	1	
3	Vali muavini	1	100
7	Mektubeu	1	55
14	Kâtib	3	20
14	İdare heyeti kâtibi	1	20
16	Evrak memuru	2	16
7	Emniyet müdürü [1]	1	55
15	Sivil komiser	5	17,5
11	Nüfus müdürü	1	30
16	Kâtib	2	16

[1] Merkez emniyet teşkilâtından tefrik edilecektir.

Derece	Memuriyetin nevi	Aded	Maas
<i>Sıhhat ve İctimaî muavenet vekâleti</i>			
7	Sıhhat müdürü	1	55
14	Kâtib	1	20
<i>Adliye vekâleti</i>			
4	Reis, hâkim, aza, sulh hâkimi, müddei- umumî ve muavinleri İcra Reis ve mu- avinleri, müstantikler ve hâkim mua- vinleri ve Temyiz raportörleri	2	90
5	» » » »	2	80
7	» » » »	2	55
8	» » » »	9	45
9	» » » »	7	40
10	» » » »	2	35
11	» » » »	7	30
10	Baş kâtib ve muavinleri ve müddei- umumî ve müstantik ve zabıt ve İcra kâtibleri	2	35
12	» » » »	2	25
14	» » » »	10	20
15	» » » »	6	17,5
16	» » » »	6	16
17	» » » »	6	14
19	» » » »	8	10
8	İcra memur ve muavinleri	1	45
11	» » » »	2	30
19	Mübaşir	10	10
<i>Hapishane ve tevkifhaneler</i>			
11	Müdür	1	30
11	Tabib	1	30
14	Memur	1	20
19	Kâtib	1	10
<i>Vilâyet ve komutanlık mehâkim şubesi</i>			
5	Müdür	1	80
6	Muavin	1	70
14	Kâtib	1	20
<i>Maarif vekâleti</i>			
7	Müdür	1	55
14	Kâtib	1	20

Derece	Memuriyetin nevi	Aded	Maaş
<i>Nafia vekâleti</i>			
6	Başmühendis	1	70
7	Mühendis (Yol ve yapı)	2	55
9	Fen memuru	8	40
8	Elektrik mühendisi	1	45
14	Kâtib - Mutemed	6	20
14	Ambar memuru	1	20

<i>Ziraat vekâleti</i>			
8	Baytar müdürü	1	45
10	Baytar	1	35
14	Kâtib	1	20
7	Ziraat müdürü	1	55
14	Kâtib	1	20
7	Orman müdürü	1	55
14	Kâtib	1	20

*Bütçe encümeninin teklifine bağlı*

**[4] NUMARALI CETVEL**

Memuriyetin nevi	Aded	Ücret
<i>Maliye vekâleti</i>		
Vilâyet odacısı	4	30
» »	4	25
» »	1	20
Kaza odacısı	5	20
Millî emlâk memuru	1	70
» » »	1	60
» » »	3	50
<i>Tapu ve kadastro umum müdürlüğü</i>		
Odacı	4	25
»	6	20
<i>Dahiliye vekâleti</i>		
Vilâyet müvezzii	1	40
» »	4	25
» odacısı	8	25
Odacı	5	20
Kaza odacısı	5	20
Nahiye odacısı	32	5

Memuriyetin nevi	Aded	Ücret
<i>Emniyet işleri umum müdürlüğü</i>		
Hademe	5	20
<i>Sıhhat ve içtimâî muavenet vekâleti</i>		
Vilâyet odacısı	5	20
Hükûmet hekimleri odacısı	26	15
Muayene ve tedavi evleri hademesi	21	17,5
<i>Adliye vekâleti</i>		
Süvari mübaşiri	10	40
Odacı	2	25
»	17	20
Baş gardiyan	5	50
Birinci sınıf gardiyan	22	35
Gardiyan	18	20
Nisa gardiyanı	10	20
Eczacı	2	75
<i>Maarif vekâleti</i>		
Maarif idareleri odacıları	7	20
<i>Nafia vekâleti</i>		
Odacı	2	20
<i>Ziraat vekâleti</i>		
Odacı	1	20

[5] NUMARALI CETVEL

F.	M.	Muhassasatın nevi	Lira
<i>MALİYE VEKÂLETİ</i>			
142		Memurlar maaşı	42 695
145	1	Daimî müstahdemler	3 400
172	1	İnşaat	100 000
	2	Tamirat	5 000
<b>Fasıl yekûnu</b>			<b>105 000</b>
<i>TAPU VE KADASTRO U. M.</i>			
225		Memurlar maaşı	11 400
228		Vilâyat müstahdemleri ücreti	1 400
<i>DAHİLİYE VEKÂLETİ</i>			
312		Memurlar maaşı	53 035
315		Vilâyat müstahdemleri ücreti	2 800
<i>EMNİYET İŞLERİ U. M.</i>			
361		Memurlar maaşı	110 775
364		Vilâyat müstahdemleri ücreti	500
<i>JANDARMA U. KUMANDANLIĞI</i>			
393		Maaşatı umumiye	26 718
<i>SIHHAT VE İÇTİMAİ MUAVENET VEKÂLETİ</i>			
466		Memurlar maaşı	21 815
469		Vilâyat müstahdemleri ücreti	4 188



F. M.	Muhassasatın nevi	Lira
<b>ADLİYE VEKÂLETİ</b>		
506	Memurlar maaşı	76 9
509	Vilâyat müstahdemleri ücreti	7 5
<b>MAARİF VEKÂLETİ</b>		
542	Memurlar maaşı	6 7
545	Vilâyat müstahdemleri ücreti	60
<b>NAFİA VEKÂLETİ</b>		
612	Memurlar maaşı	25 57
<b>ZİRAAT VEKÂLETİ</b>		
726	Memurlar maaşı	3 670
		<b>YEKÜN</b>
		<b>504 89</b>

*Bütçe encümeninin teklifine bağlı*

**[6] NUMARALI CETVEL**

<b>MALİYE VEKÂLETİ</b>		
199	Yeni teşkil olunan vilâyet ve kazalar masrafları	54 960
<b>TAPU VE KADASTRO U. M.</b>		
247	Yeni teşkil olunan vilâyet ve kazalar masrafları	8 000
<b>DAHİLİYE VEKÂLETİ</b>		
343	Yeni teşkil olunan vilâyet ve kazalar masrafları	66 800
<b>EMNİYET İŞLERİ U. M.</b>		
392 A	Yeni teşkil olunan vilâyet ve kazalar masrafları	111 240

F. M.	Muhassasatın nevi	Lira
<b>JANDARMA U. KUMANDANLIĞI</b>		
26	Yeni teşkil olunan vilâyet ve kazalar masrafları	48 670
<b>SIHHAT VE İÇTİMAİ MUAVENET VEKÂLETİ</b>		
702	Yeni teşkil olunan vilâyet ve kazalar masrafları	31 440
<b>ADLİYE VEKÂLETİ</b>		
535	Yeni teşkil olunan vilâyet ve kazalar masrafları	22 720
<b>MAARİF VEKÂLETİ</b>		
601	Yeni teşkil olunan vilâyet ve kazalar masrafları	3 520
<b>NAFİA VEKÂLETİ</b>		
653	Yeni teşkil olunan vilâyet ve kazalar masrafları	4 288
<b>YEKÜN</b>		<b>351 638</b>

